2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2022 № 2581
г.Окуловка

О внесении изменений в  Устав Муниципального автономного учреждения «Спортивная школа г. Окуловка»

В соответствии со статьей 55 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского муниципального района, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального автономного учреждения «Спортивная школа г. Окуловка», утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района постановление от 05.11.2019 № 1460 «О переименовании Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа г. Окуловка».
2. Директору Муниципального автономного учреждения «Спортивная школа г. Окуловка» (далее - Учреждение):

2.1. обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав Учреждения, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в налоговом органе в порядке, установленном Федеральным законом от 8 августа 2001 года №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

2.2. представить в Администрацию Окуловского муниципального района надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих государственную регистрацию изменений в Устав Учреждения.

3.Уполномочить директора Учреждения Обыденову Татьяну Сергеевну выступить заявителем при государственной регистрации изменений в Устав Учреждения в налоговом органе.
4. Опубликовать постановление в  бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы

администрации района  Е.М. Волкова

                                               Утверждены

                                                            постановлением Администрации

Окуловского муниципального района

                                           от  28.12.2022  № 2581

Изменения в Устав

Муниципального автономного учреждения

«Спортивная школа г. Окуловка»

г.Окуловка

2022

1. Дополнить п. 2.3. Устава Муниципального   автономного  учреждения «Спортивная школа г.Окуловка» абзацем следующего содержания:

«- дополнительное образование детей и взрослых;».